
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Tornesch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:06
23. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Elmshorn ZOB 0:25 Q

0:25
nicht 
23. Apr

RB 71
NBE 81746

Geänderte Fahrtage
Elmshorn 0:30 Q Glückstadt 0:44 – Itzehoe 1:00

2

0:38
nicht 
23. Apr

RB 71
NBE 81747

Geänderte Fahrtage
Prisdorf 0:41 – Pinneberg 0:44 – 
Hamburg-Altona 0:57 Q

1

0:59
23. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Prisdorf Hauptstraße 1:07 – 
Pinneberg Bahnhof Pinneberg 1:15 – 
Hamburg Bahnhof Altona 1:45 Q

1:00 — 3:00
1:06
23. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Elmshorn ZOB 1:25 Q

1:25
nicht 
23. Apr

RB 71
NBE 81748

Geänderte Fahrtage
Elmshorn 1:30 Q Glückstadt 1:46 – Itzehoe 2:01

2

3:46
23. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Elmshorn ZOB 4:05 Q

3:47
Mo - Fr*

RB 71
NBE 81820

Geänderte Fahrtage
Elmshorn 3:53 Q
*nicht 23. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

4:00 — 23:00
4:04
23. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Prisdorf Hauptstraße 4:12 – 
Pinneberg Bahnhof Pinneberg 4:20 Q

4:09
Mo - Fr*

RB 71
NBE 81821

Geänderte Fahrtage
Prisdorf 4:12 – Pinneberg 4:15 – 
Hamburg-Altona 4:28 Q
*nicht 23. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

4:45
Mo - Sa*

RB 71
NBE 81851

Geänderte Fahrtage
Prisdorf 4:48 – Pinneberg 4:51 – 
Hamburg-Altona 5:04 Q
*nicht 23. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

23:01
22. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Elmshorn ZOB 23:20 Q

23:13
nicht 
22. Apr

RB 71
NBE 81896

Fahrplanänderungen
Elmshorn 23:17 – Horst (Holst) 23:22 Q 
Wrist 23:34
> 26. Apr nur bis Elmshorn

2

23:38
nicht 
22. Apr

RB 71
NBE 81893

Geänderte Fahrtage
Prisdorf 23:41 – Pinneberg 23:44 – 
Hamburg-Altona 23:57 Q

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Tornesch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:59
22. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Prisdorf Hauptstraße 0:07 – 
Pinneberg Bahnhof Pinneberg 0:15 – 
Hamburg Bahnhof Altona 0:45 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Buslinie
NBE nordbahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


